relinquamus (14). Volunt enim probabile aliquid esse, eaque se uti regula et in agenda vita et in quaerendo ac differendo. Dicunt hoc se unum tollere, ut quidquam possit ita videri, ut non eodem modo falsum etiam possit videri; posse igitur accidere sapienti, ut, quum omnia fecerit diligentissimeque circumspexerit, existat aliquid, quod et verisimile videatur, et absit longissime a vero. — Composita eorum conclusio sic est: Eorum, quae videntur, alia vera sunt, alia falsa; et quod falsum est, id percipi non potest: quod autem verum visum est, id omne tale est, ut ejusdemmodi falsum etiam possit videri. Et quae visa sunt ejusmodi, ut in iis nihil intersit, non posse accidere, ut eorum alia percipi possint, alia non possint. Nullum igitur est visum, quod percipi possit. — Sic in singulis rebus volunt efficere, his omnibus, quae visa sint, veris adjuncta esse falsa, quae a veris nihil differant: ea quum talia sint, nihil posse comprehendi. — Primum conantur ostendere, multa posse videri esse, quae omnino nulla sint, quum animi inaniter moveantur eodem modo rebus iis, quae nullae sint, ut iis, quae sint. — Deinde quum mens moveatur ipsa per sese, ut et ea declarant, quae cogitatione depin-

N 3

gimus

(14) Hic locus ad discrimen spectat, quod inter Arcesilam atque Carneadem intercedebat. Arcesilas omnem veritatem tollebat, omnemque assensum. Carneades primum probabilitatem relinquebat, et deinde, quamquam omnia esse ακαταληπτα cum Arcesila doceret, negavit tamen, quod affirmaverat Arcesilas, omnia esse αδηλα, quod Cicero reddit incerta, quum debuisset potius obscura. Hoc ipsum utriusque philosophi discrimen constituit Numenius apud Eusebium (Praep. Ev. XIV, 7) Καρνεαδης μονω εν τω περι της εποχης λογω προς Αρκεσιλαν διωση, φας αδυνατον ειναι, ανθρωπον οντα περι απαντων επεχειν διαφορα δε ειναι αδηλου, και ακαταληπτου, και παντα μεν ειναι ακαταληπτα, ου παντα δε αδηλα.

gimus, et ea, quae vel furiosis vel dormientibus videntur; nonne, inquiunt, verisimile sit, sic etiam mentem moveri, ut non modo non internoscat, visa vera illa sint ane falsa, sed ut in his nihil intersit omnino? ut siqui tremere et exalbescere vel ipsi per se, motu mentis aliquo, vel objecta terribili re extrinsecus, nihil esset, qui distingueretur tremor ille et pallor, neque quidquam interesset inter internum et oblatum (*extrinsecus*). — Illud vero per absurdum, quod dicunt probabilia se sequi, si re nulla impediatur. Primum qui possunt non impediri, quum a veris falsa non distent? deinde quod iudicium est veri, quum sit commune falsi? — Restat illud, quod dicunt, veri inveniendi causa contra omnia dici oportere et pro omnibus. Volo igitur videre, quid invenerint. Non solemus, inquit, ostendere. Quae sunt tandem ista mysteria? aut cur celatis, quasi turpe aliquid, sententiam vestram? Ut, qui audient, inquit, ratione potius, quam auctoritate ducantur. Quid si utroque? num pejus est? unum tamen illud non celant, nihil esse, quod percipi possit. An in eo auctoritas nihil obest? mihi quidem videtur vel plurimum. Quis enim ista tam aperte perspicueque et perversa et falsa secutus esset, nisi tanta in Arcefila, multo major etiam in Carneade et copia rerum et dicendi vis fuisset.

*Cicero ipse Academiae recentioris affecta* Lu-  
 ib. 23. 25. *cullo respondens, haec inter alia dicit: Democri-*  
 tus non hoc dicit, quod nos, qui veri esse aliquid  
 non negamus, percipi posse negamus, (quid enim  
 est, quod percipi possit, si ne sensus quidem vera  
 ib. 31. nuntiant?) ille verum esse plane negat — Sensibus  
 probanda multa sunt: teneatur modo illud, non in-  
 esse in his quidquam tale, quale non etiam falsum,  
 nihil ab eo differens, esse possit. Sic, quidquid ac-  
 cide-

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

[Continue](#)

\*Fair usage policy applies

Ac. 2, 31.

CLITOMACHUS usque ad senectutem cum Carneade fuit, homo et acutus, ut Poenus (3), et valde studiosus ac diligens, et quatuor ejus libri sunt de sustinendis assensionibus. — Legimus etiam librum, quem ille everfa Karthagine misit consolandi causa ad captivos cives suos. In eo est disputatio scripta Carneadis; quam se ait in commentarium retulisse. Quum ita positum esset, videri fore in aegritudine sapientem patria capta, quae Carneades contra dixerit, scripta sunt.

Tusc. 3,  
22.

Ac. 2, 32.

Explicavi paullo ante (p. 191) Clitomacho auctore, quomodo de perceptione Carneades diceret. Accipe, quemadmodum eadem dicantur a Clitomacho, in eo libro, quem ad C. Lucilium scripsit poetam, quum scripsisset iisdem de rebus ad L. Censorinum, eum, qui Consul cum M. Manilio fuit. Scripsit igitur his fere verbis. Academicis placere, esse rerum ejusmodi dissimilitudines, ut aliae probabiles videantur, aliae contra: id autem non esse satis, cur alia percipi posse dicas, alia non posse; propterea, quod multa falsa probabilia sint, nihil autem falsi perceptum et cognitum possit esse. Itaque, ait, vehementer errare eos, qui dicant, ab Academia

ctus.—Sic enim locum Diogenis L. (X. 19), qui multis crucem fixit, intelligendum esse, probavit Bayle (in Dict. v. Epicure not. D.) Minime ergo hic Metrodorus confundendus est cum altero illo Epicuri familiarissimo, qui Lampfacenus vulgo putatur. Omnino plurimi hujus nominis vixere viri, multique philosophi. Supra (p. 80) Democriti discipulus Metrodorus commemoratus est, et statim alius afferetur Ciceronis locus, ubi Metrodori Scepsii mentio fit, qui aequae ac Metr. Stratoniceus fuit Academicus, hujusque, ut ex ipso Cicerone patet, aequalis.

(3) Κλειτομαχος Καρχηδονιος· οστις εκαλειτο μεν Ασδρουβας· ελθων δ' εις Αθηνas, ηδη τετταρακοχτα ετη γερωως, ηκουσε Καρνεαδου. Diog. L. l.c.

demia sensus eripi, a quibus nunquam dictum sit, aut colorem aut saporem aut sonum nullum esse; illud sit disputatum, non inesse in his propriam, quae nusquam alibi esset, veri et certi notam. Quae quum exposuisset, adjungit, dupliciter dici, assensus sustinere sapientem: uno modo, quum hoc intelligatur, omnino eam rem nulli assentiri; altero, quum se a respondendo, ut aut approbet quid, aut improbet, sustineat, ut neque neget aliquid neque agat. Id quum ita sit; alterum placere, ut nunquam assentiatur; alterum tenere, ut, sequens probabilitatem, ubicunque haec aut occurrat aut deficiat, aut Etiam aut Non respondere possit: et quum placeat, eum, qui de omnibus rebus contineat se ab assentiendo, moveri tamen et agere aliquid, relinqui ejusmodi visa, quibus ad actionem excitemur: item ea, quae interrogati in utramque partem respondere possimus, sequentes tantummodo quod ita visum sit, dum sine assensu: neque tamen omnia ejusmodi visa approbari, sed ea quae nulla re impedi-  
rentur.

---

*Orator Crassus loquitur: Audivi summos ho-* **De Or. 1,**  
*mines, quum quaestor ex Macedonia venissem Athe-* **11.**  
*nas, florente Academia, ut temporibus illis fereba-*  
*tur, quod eam CHARMIDAS et Clitomachus et AE-*  
*SCHINES (1) obtinebant. Erat etiam METRODORUS (2),*  
*qui cum illis una ipsum Carneadem (3) audierat. —*  
*Charmidas non aperiebat sententiam suam (hic ib. 18.*  
*enim mos erat patrius Academiae, adversari semper*

N 5

omni-

(1) Neapolitanus. Diog. L. 1. 2. f. 65.

(2) Idem ille Stratoniceus sine dubio, de quo paullo ante diximus.

(3) Vulgo in h. l. aut bis *Carneadem* legunt, aut bis *Charmidam*. Utrumque male. Illud repugnat chronologiae (vid. Jonsius de script. hist. phil. l. 2. c. 14), hoc etiam

omnibus in disputando); sed tamen hoc significabat, eos, qui rhetores nominarentur, et qui dicendi praecepta traderent, nihil plane tenere, neque posse quemquam facultatem assequi dicendi, nisi qui philosophorum inventa didicisset.

de Or. 2,  
88.

*Orator Antonius dicit: Vidi ego summos homines et divina prope memoria, Athenis Charmidam, in Asia, quem vivere hodie ajunt, Scepsium METRODORUM (4), quorum uterque tamquam litteris in cera, sic se ajebat imaginibus in iis locis, quos haberet, quae meminisse vellet, perscribere.*

Brut. 89.

Ac. 2,6. et  
Or. 3, 28.

Quum princeps Academiae Philo, cum Atheniensium optimatibus, Mithridatico bello, domo profugisset, Romamque venisset, totum ei me tradidi. Hic Clitomacho operam multos annos dederat. Philone autem vivo patrocinium Academiae, in qua maxime vigebat, non defuit. Magnus hic vir negabat in libris, duas Academias esse, erroremque eorum, qui ita putarunt, coarguit. — Idem instituit, alio tempore rhetorum praecepta tradere, alio philosophorum.

Ac. 2. 6.

*(Lucullus loquitur) Philo, dum nova quaedam commovet, quod ea sustinere vix poterat, quae contra Academicorum pertinaciam dicebantur, et aperte mentitur, et, ut docuit Antiochus, in id ipsum se induit \*)*, quod timebat. Quum enim ita negaret

etiam historiae, quae Clitomachum ad tertiam, Charmidam ad quartam Academiam refert. vid. Sext. Emp. supra (p. 187. n. 6).

(4) Metrodorum, Scepsi in Troade natum, non minus quam Stratoniceum illum, de quo modo diximus, Academicum fuisse ex Cicerone patet (de Or. 3, 20. ubi rhetor ex Academia vocatur).

\*) Veluti in laqueum. Ceterum doctrinam Philonis, ejusque non satis perspicuum dissensum a Carneade optime

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

nominis dignitatem videtur, quum a re ipsa descisceret, retinere voluisse. Quod erant qui illum gloriae causa fecisse dicerent: sperasse enim, fore ut **Ac. 2, 43** ii, qui se sequerentur, Antiochii vocarentur. Ipse quidem Antiochus appellabatur Academicus; erat autem, si perpauca mutavisset, germanissimus Stoicus \*). Dissentit tamen quibusdam in rebus ab iis, quos amat, Stoicis. Placet Stoicis, omnia peccata esse paria; at hoc Antiocho vehementissime displicet. Sed ecce multo major etiam dissensio. Zeno in una virtute positam beatam vitam putat. Quid Antiochus? Etiam, inquit, beatam, sed non beatissimam. Deus ille, qui nihil censuit deesse virtuti: homuncio hic, qui multa putat praeter virtutem homini partim cara esse, partim etiam necessaria, et **ib. 44.** praeter honestatem multa bona, praeter turpitudinem multa mala.

**ib. 35.** Opinari et Peripatetici, et vetus Academia concedit: negat Antiochus: qui me valde movet, vel quod amavi hominem, sicut ille me, vel quod illum judico politissimum et acutissimum omnium nostrae memoriae philosophorum. A quo primum quaero, quo tandem modo sit veteris Academiae, cujus esse se profiteatur? Ut omittam alia: haec duo, de quibus agitur, quis unquam dixit aut veteris Academiae aut Peripateticorum? vel id solum percipi posse, quod esset verum tale, quale falsum esse non posset: vel sapientem nihil opinari? certe nemo. Horum neutrum ante Zenonem magnopere defensum est.

**ib. 4.** *Lucullus loquitur:* Quum Alexandriae pro quaestore essem, fuit Antiochus mecum, et erat jam antea Alexandriae familiaris Antiochi HERACLITUS Ty-

\*) Hinc Sextus Emp. Pyrrh. H. 1. l. 235. scribit: Ὁ Ἀντιόχος τὴν σοφίαν μετήγαγεν εἰς τὴν Ἀκαδημίαν.